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COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho de Pais do Centro de Educacao Basica Cel. Vicente Antenor Ferreira
Gomes

Més de Referéncia; OUTUBRO/2022

Data da Analise: 30/11/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti VICENTE ANTENOR

Més de Referéncia: OUTUBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 10.990,91
Repasse Mensal: 7.725,00
Rendimento: 130,79
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 31,41
Receita Total: 18.815,29
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO (7347279) AGUA outubro/2022 27/10/2022 160,68
POLO (7347279) ISS/DAM outubro/2022 27/10/2022 21,00
POLO (7347279) LIMPEZA DE outubro/2022 07/10/2022 1.380,00
RESERVATORIO
POLO (7347279) LOCAGAO DE IMPRESSORA |setembro/2022 28/09/2022 679,00
POLO (7347279) LOCAGAO DE IMPRESSORA |outubro/2022 25/10/2022 679,00
POLO (7347279) LUz outubro/2022 27/10/2022 1.274,17
POLO (7347279) MATERIAL EDUCATIVO E  |outubro/2022 05/10/2022 1.194,00 MEDALHAS
ESPORTIVO

POLO (7347279) TAXAS BANCARIAS outubro/2022 20/10/2022 69,00
ANEXO - JOSE FERREIRA GOMES |Luz outubro/2022 27/10/2022 122,92
(644211)
ANEXO - JOSE OLAVO RIBEIRO  |[AGUA outubro/2022 27/10/2022 110,20
(1313624)
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti VICENTE ANTENOR
Més de Referéncia: OUTUBRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 10.990,91
Repasse Mensal: 7.725,00
Rendimento: 130,79
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 31,41
Receita Total: 18.815,29
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
ANEXO - JOSE OLAVO RIBEIRO  |LUZ setembro/2022 27/10/2022 203,98
(1313624)
ANEXO - MIGUEL FERNANDES ~ [AGUA outubro/2022 27/10/2022 110,20
(644213)
ANEXO - MIGUEL FERNANDES ~ |Luz outubro/2022 27/10/2022 308,82
(644213)
ANEXO URIAS GOMES (644209) |Luz outubro/2022 27/10/2022 1.175,24
7.488,21
Saldo: 11.327,08
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Conselho de Pais do Centro de Educacdo Basica
4 Cel. Vicente Antenor Ferreira Gomes

PROGRAMA MUNICIPAL DE N
DESENVOLVIMENTO DA EDUWE
E DO ENSINO FUNDAMENTAL

10- PARGELA
OUTUBRO - 2022

WPRI}EITUIIADI AR

BSOBRALL .. ;oo A

Praca Sio Francisco, $/N - Centro - Distrito de Rafael Arruda - Sobral - CE - CEP: 62113-000
CNPI: 01.901.357/0001-03 / E-mail: vicenteantenor.seducsobral@gmail.com- FONE: (88) 36155104



B.SOBRAL.
Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESVA - ESCOLA VICENTE ANTENOR

N® Processo: Data Abertura:
P223509/2022 04/11/2022 - 13:51
Tipo:

Prestacio de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencgio e Desenvolvimento da Educagao Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE

MNome do Interessado :
Cons. De Pais Do Centro De Educ Basica Cel Vicente Antenor Ferreira Gomes

Observacgio:
Prestacdo de Contas do PMDE, més de referéncia outubro 2022

TRAMITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/C) 04/11/2022 - 13:51 Francisco Osmarina Portela Ribeiro
2
3
4
5



o Y ESCOLA VICENTE ANTENOR FERREIRA GOMES
DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAGAO INFANTIL
e Codigo do INEP: 23025719

ESCOLA
FERREIRA GOMES EF/EL

Oficio n°® 0095/ 2022 Rafael Arruda, 31 de outubro de 2022,
Da: Escola Vicente Antenor Ferreira Gomes
Para: SECRETARIO DA EDUCACAO

Do: Conselho de Pais do Centro Educagdo Basica Cel. Vicente Antenor Ferreira Gomes
A: Secretaria da Educagido do Municipio de Sobral

Setor da Coordenadoria Juridica

Ref.: Encaminha Prestagdo de Contas.

Prezado Secretario,

Encaminhamos 4 Vossa Senhoria, a Prestagio de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente a0 més de outubro/2022, com o repasse mensal no valor de R$ 7.725,00 (Sete mil

sefecentos e vinte e cinco reais).

Atenciosamente
\ Vo
; s:denteda Umdade Exa:utﬂra
Francisco Osmarino Portela Ribeiro
Francisco Osmaring Portela Ribeiro
Presidents da Unidede Execuions
CPF: 356.501.003-34

Ilmo. Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educagdo — SME/ Sobral \\:“_%5- C&-;_x.\_
o *
B




\ :" i l CONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDUCAGAO BASICA
y CEL. VICENTE ANTENOR FERREIRA GOMES
ESCOLA VICENTE ANTENOR
FERREIRA GOMES EF.EL

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, FRANCISCA DOLORES ARRUDA AGUIAR,
MARIANA CRISTINA TELES ARAUJO e KELCIANE DE FATIMA PORTELA VIEIRA, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de contas do PMDE REFERENTE
A OUTUBRO/2022, no saldo no valor de RS 18.846,70 (Dezoito mil oitocentos e quarenta e seis reais e
setenta centavos), sendo utilizado o valor de RS 7.488,21 (Sete mil quatrocentos e oitenta e oito reais e

vinte e um centaves), que sio de parecer favorivel em razdo de regularidade das contas e documentos
_comprobatérios apresentados.

Sobral, 31 de outubro de 2022

FRANCISCA DOLORES ARRUDA AGUIAR Aco D Q-E‘J"‘"E' vre din ‘aA-_ 2000031025006-SSP/CE

Assinatura RG
» j
MARIANA CRISTINA TELES mum_fﬂamm_Oi@MMl_(lW.gﬂ_mn 037172-SSP/CE
Assinatura RG
KELCIANE DE FATIMA PORTELA VIE 31042745-55P/CE
Assinatura RG

1
. Sty A
E Presidente da Unidade Execl.‘t:m

FRANCISCO OSMARINO PORTELA RIBEIRO
RG 96031130563 -SSP/CE

Francso Osmario Ptela ibeiry

Mhmm ;
CPF: 356.503.003.34 . B3 ;@,‘\
& <
mgmlélEFE!TURﬁDLIi SR
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CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDUCA

Conta: 0554 | 003 | DOD01462-9
Data: 03/11/2022 - DB:10

Més: Outubro/2022

Perfodo: 1 - 31
Extrato
Data Mov. Nr, Doc, Historlco
000000 SALDO ANTERIOR
30/05/2022  0O0DOOO SALDO DIA
03/10/2022 000000 SALDO DIA
04/10/2022 201072 CHEQ COMP
-04/10/2022 727220 RESG AUTOM
04/10/2022 000000 SALDO DIA
05/10/2022 000000 SALDO DIA
06/10/2022 000000 SALDO DIA
07/10/2022 000341 CRED TED
07/10/2022 990001 APL AUTOM
07/10/2022 000000 SALDO DIA
10/10/2022 000000 SALDO DIA
11/10/2022 000000 SALDO DIA
13/10/2022 000000 SALDO DIA
14/10/2022 901075 CHEQ COMP
14/10/2022 727220 RESG AUTOM
~4/10/2022 000000 SALDO DIA
17/10/2022 000000 SALDO DIA
1B/10/2022 000000 SALDO DIA
19/10/2022 000000 SALDO DIA
20/10/2022 092022 DB CEST P]
20/10/2022 727220 RESG AUTOM
20/10/2022 000000 SALDO DIA
21/10/2022  0DODOOO SALDO DIA
24/10/2022 000000 SALDO DIA
25/10/2022 000000 SALDO DIA
26/10/2022  0DDOOO SALDO DIA

27/10/2022 901076 CHEQUE PAG

Valor Saldo

0,00 0,00
o,00cC

o,00C

679,00 D 679,00 D
679,00 C D00 C
0,00C

0,00 C

0,00 C

7.725,00 C 7.725,00 C
7.72500D 0.00C
poo0C

0,00 C

p.00C

0.00C

1.194,00 D 1.194,00 D
1.194,00 C 0.00C
o,00cC

0,00cC

D,ooc

D,00C

69,00 D 69,00 D
£9.00 C 0.00C

0,00cC

o,0oc

381,08D




27/10/2022 901077 CHEQUE PAG 1.810,96 D 2.192,04 D

27/10/2022 901078 CHEQUE PAG 1.274,17 D 3.466,21 D
27/10/2022 901080 CHEQUE PAG 21,00 D 3.487,21D
27/10/2022 901079 CHEQ COMP 679,00 D 4.166,21 D
27/10/2022 727220 RESG AUTOM 4.166,21 C 0,00C
27/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
28/10/2022 901074 CHEQ ComMP 1.380,00 D 1.380,00 D
28/10/2022 727220 RESG AUTOM 1.380,00C 0.00cC
28/10/2022 000000 SALDO DIA g,00cC
31/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Passoas com deficléncla auditiva: 0BOO 726 2492
Quvidoria: OBOD 725 7474

Alfy CAIXA: GBOD 104 0 104




Extrato Fundo de Investimento

CAIXA

Para simplas verificagio
da Agénela |Cadfgu |Opcmpﬁo do |
OBRAL, CE 0554 5823 03/11/2022
undo NPJ do Fundo rnrnla das Alividades do Fundo [
AlXA FIC MDVIME_NTACGES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentsbllidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/09/2022 Cota em: 31/10/2022
| 08724 Il 8,3381 Il 94697 Il 1,898122 Il 1814681 |
Administradora
g:me nderego _{GNPJ da Administradora
ixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
MNome PF/CNPJ Conla Comrenfe ‘Ana olha
ICONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDUCA 01.801.357/0001-03 003.00001462-8 1072022 01/01
\Analise do Perfil do invesiidor Dafa da Avaliagio
Resumo da Movimentagao
Histarico Valor em RS Qide de Colas
Saldo Anterior 10.880,91C 5.790,407970
Aplicagbes 1.725,00C 4.060,986075
Resgates 7.488,21D 3.835,483305
Rendimento Bruto no Més 130,79C
IRRF 3141D
e 0,00
a de Salda 0,00
Saldo Bruto* 11.327,08C 5.915,910740
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(") Valor sujeito & wibutaclo, conforme legistacdo em vigor
Movimentagde Detalhada
Data Higtdrico Valor RS Qide de Colas
04 /10 RESGATE 679,000 358869155
IRRF 2,76D
10F 0.00
07 /10 APLICACAD 7.725,00C 4.060,986075
14 /10 RESGATE 1.184,000 629,568231
IRRF 567D
IOF 0,00
20/10 RESGATE 68,000 36,333040
IRRF 0,350
IoF 0,00
27710 RESGATE 4,168,210 2.186,988274
IRRF 17.54D
10F 0,00
28/ 10 RESGATE 1.380,00D 723,723603
IRRF 5,080
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
139,77 31,41
Informacgdes ao Colista
Acasse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimenta ches!
exclusivamente pelo Internet Banki ng CAIMA e com taxas de administracido inferiorea da.
Fraticadas pelo mercado. Com cs E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opedes de
investimento ao alcance de suas mios, de acordo com Seu perfil.
Un jeito prdtico de investir, da comodidade da sua cacza!l
Prezado(a) Cotista, comparega 4 sua agéncia de relacichamento e cadastre ou atualize
geu enderego de e-mail, I i
RAS. CEL
Servigo de Atendimento ao Colista d‘§§" Jj;?,
f i
IsAC: ndereco para Correspondéncia: =4 =
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S50 Paulo/SP CEP: 01405-001 s T
[Ounvidoria. Eletrénico: = G 3
0800 725 7474 |htips:/iwww1.caixa.gov.briatendimentollelefones_da_caixa.asp L BPA TS
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br \ = £h




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001713
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geragdo | 28/09/2022 Compeléncia SET/2022 N® da NFS-e Substituida | 0
N® do RPS 0 Local da Prestagio | SOBRAL-CE Optante do Simples siM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razéo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nome Fantasia | ********
Endereco |AVN B, 651 - COHAB Il
CPFICNPJ  |21,535.796/0001-57 | Insc.Municipal| 14591 | UF | CE ! Inse. Estadual i 0
Cidade| SDERAL | c.eple20s0820 | Compl | Telefone |
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Social | COMS.DE PAIS EDUC.BASICA CEL VICENTE ANTENOR.F GOME| E-mail
Endereco | RUA PC SAD FRANCISCO, SN RAFAEL ARRUDA 62113000 SOBRAL-CE
CPFICNPJ| 01.801.357/0001-03 Insc. Municipal ] Insc, Estadual Telefone
DESCRIGCAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT|  TOTAL
1 | LOCAGAC DE IMPRESSORA COPIADORA SAMSUNG B555 MENSAL E DEMAIS REPAROS 1,00 700,00 700,00
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401 / 1401/ 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGADO CIVIL
CcODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
Pis 000 | corms | ooo| mwss | 000 | csu | 000| IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGCOES DA OPERAGAD CALCULO DO ISS
Valor Tolal da Nota 700,00 Matureza da Operagio Valor Total da Nota 700,00
{-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio {-) Dadugio Permitida em lei 0,00
{-} Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributacdo {-) Desconto Incondicionado 0,00
{-) RetencBes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 700,00
Outras Retengies 0.00 Cédigo de Validacio/Link (X) Aliquota do 1SS 3,0000 %
(-} 1SS Retido 21,00 mhcr2enzh ISS a Reter (X)Sim ( ) Nao
(=) Valor Liguido §79,00 hittp:/fwww.sobral.ce. gov, br! (=) Valor do IS8 21,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMACOES
ATESTOQUEO
Impressa em: 28/09/22 11:12 O MATERIAL PACN: How fa emizsdoy mza2
p([ TERVIGU A P L 0 e m ;
DESTE DOCUMENTO FOI RE':EEIDGE CONFERIDO. COM RECURSOQ DO PM @h Ly,
o 2§ 1es |24 §
%&“m_'ﬁ__&-@zm_ é l %_PAG
Reaiait ORDENADOR DE DESP

Sys Yia 8a3 53

;:’% 5t



A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 /3111-3699

CNPJ; 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

- R$ 679,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO DE PAIS EDUC. BASICA CEL

'ICENTE ANTENOR F. GOMES a quantia de R$: 679,00 (SEISSENTOS E
SETENTA E NOVE REAIS) referente 8 NOTA FISCAL DE N° 1713
firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, = § DE__ Selwrto DE 2022.

PAGO: 2% (22 1 2/
COM RECURSO DO PMDE

ANATANA AGUIAR ﬁ
ORDENAD SPESAS

\ Jm\’\ﬂ\ d&gp.wv\
F271.535.796/0061-571
A.DE AGLI'AR 80YSA ZIREL! - ME
Av. B {CHCCOHAB ), N° B51

Cohab Il - €EP: 62,050-820
LsoBRAL - CE_|
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000006359

DADOS BO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscriglo Contribuinte  Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Enderaco Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
Mo. Reguerimento Matureza juridica
Q000008359/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificaros para os devidos Firs, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e ce
inadimplentes desla Secrelaria, corslLala-se - alé a presenle dala - ndc exislirem em norme dofa)
rtgquerente, nenhuma pend@ncia relativa a tributos menicipais.

Secretaris do Orcamento e Flnangas se reserva ¢ direito de inscrever & cobrar as dividas que
posteriorrente wvenham a ser apuvados. Para Constar, fol lavrada a2 presente Certidan.
A aceitacdo desta certidie estid condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

Esta cerliddo & vélida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 19/11/2022

COD. VALIDAGAO 0000006358




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidéio Negativa de Débitos Estaduais
202221787190

Emitida para os efeitos da Instrugde Mormativa N* 13 de 021032001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Imﬂd-o Ethdud
LT LLL

CNPJ | CPF;

21535796000157 I

RAZAD SOCIAL:
W

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de
inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo
0s registros do Cadastro de Inadimplentes da
Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se
hada existir em nome do(a) requerente acima
identificado(a) até a presente data e horirio, e, para
constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 11/08/2022 AS
08:01:58
VALIDA ATE 10/10/2022
A autenticidade deste documento devers ser
comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasii
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lej n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sus
desconsideragao para fins de certificagéio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. n8o constam inscrigbes em Divida Ativa da Unigo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN),

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://irfb.gov.br> ou <http://ww.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2110/2014,
Emitida &s 13:13:37 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/12/2022.

Cadigo de controle da certidao: EBGE.S5E2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidars este documento.




PODER JUDICIARIO

JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBRITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 32412677/2022

Expedicdo: 28/09/2022, as 11:32:26

Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgio.

Certifica-se gue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as cbrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente A0S
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissd3oc de Conciliacdo Prévia ou demais titulecs que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.




16/08/2022 14:04 Consulta Regularidade do Empregador

CAlsA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57
Raz&o Social: DE AGUIAR SOUSA EIREL] ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:04/09/2022 a 03/10/2022

Certificagdo Nimero: 2022090402431452613101
. Informag&o obtida em 16/09/2022 14:04:41

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a wverificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hrlpa:ﬂcunsuna-crf.mIxa.gnv.bn‘cun:ullau'ffpagas-'mnaultaEmpragadnszf



CONTRATO DE LOCAGAO DE IMPRESSORA

LOCADOR A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME, CWNPJ: 21 535 796/0001-57, representado por .
FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA domiciliado a Rua AV B N° 851, COHARB 2 Sobral-CE.

LOCATARIA CONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDUCACAQ BASICA CEL. VICENTE ANTENOR F.
GOMES, END: RUA: PC SAO FRANCISCO, DISTRITO: RAFAEL ARRLIDA N® SIM, CNP):
01.907.357/0001-03 SOBRAL-CE. Contratam a locacho de equipamento abaxo espectficado, mediante as
condicdes contidas nas clusulas a seguir

1 - O Objeto desta locago é o seguinte equipamento LOCAGAO DE IMPRESSORA MULTINFUNCIONAL
MENSAL SAMSUNG 8555 COM TRANSFORMADOR

2-0 equipamento constante da clausula antenor serd nstalado na RUA PC SAO FRANCISCO SN,
RAFAEL ARRUDA.

3 - A Locatana pagara mensaimente, contados a panir da data de instalacéo dos equipamentos, um aluguel
de RS 700,00 (SETECENTOS REAIS) mensal, por cada Xerox e impressio

Renovando-se automaticamente no prazo de um ano.

INICIO: 05/0272021 TERMING 05/02/2022

Paragrato Pnmewro A Locatdna obnga-se pelos pagamentos do aluguel estipulado neste contralo alé o final
do prazo austada. na forma do artigo n® 571 do Cédigo Civil Brasilemno

4 - O valor de locagdo estipulado neste contrato serd reajustads com base na vanacio do IGP-M (Indice
Garaldepmmuehhrmdc}.Muuawmmmmwcmmmamm
em qualquer 8poca de vigéncia deste contrato Na nipdtese de suspensao extingio au vedagio da uso do
IGP-M como indice de atualizagio de pregos fica desde ja eleito o indice que oficiaimente vier a substituio

7 - A Locadora, pelo presente uw:mmompmmmpm«mmmeMamsmu.
snmquuiqumbnuspnmamcalinl,muhlimmmemﬂmm prommogado ou nao

Paragrafo Pnmeiro: Fica desde j estabelecido Que, caso seja necessano o fomecimento de quaisquer
matenais de consuma objeto deste instrumento em numero maior que o definido na lista anexa, a diferenca
de umdades a maior sera oohmchLmammmpm&mW na tabela da
Locadora

10 - A Locadora entregara e instalara o equipamento no local indicado pela Locatana, em pededas condigbes
de servir a0 uso a que se destina As despesas de preparacdo das instalagbes ekétricas, entretanto. sda de
responsabiidade exciusiva de Locaténa, a qual recebera da Locadora as especificacdes comespondentas

normal Esses servicos serBo prestados exclusivamente no Termitério Nacional e durante o hordne normal de
expediente comercial da Locadora Se necessano Qué astes servicos sejam prestados fora dasse horano
normal. a pedido da Locatana, um aviso prévio por escrilo deve ser apresentando pelo Locador

12 - A Lecadora aphcard no equipamenio, quando Necessana a substuiCAc de partes e pecas onginais
adequadas novas ou, quando ndo, que mantenham as especificacbes técricas do fabncante. para o que fica
desde logo, aulonzada pela Locatana




13 - E de responsabiidade da Locatana
a) Usar o equipamenio comeiaments & ndo sublocar, ceder nem transferir a locac#o, total ou parcial

b Manter o equipamento ne local exato da instalacio Qualquer mudanca so serd pasmilida mediante o
prévio consentimento por escnto da Locadora, ficando a cnténo exclusivo desla a mudanga de uma cigace
para outra Quaisguer despesas decorrentes dessas mudangas de local inclusive mas ndo exclusivamente
\ransporte montagem, colocagio do equipamento NG NOVC local indicado e novas instalagbes eietncas.
comrem por conta exclusiva da Locataria,

¢} Nao ntroduzir modfficagbes de qualquer natureza no equipamento

di Defender e fazer valer todos os diretos de propriedade @ O posse 0 Locadara sobre 0 equipamento
inclusive mpadindo sua penhora sequesiro. aresto, arrecadagio elc | por terceircs. notficando-08 sobre o8
direilos de propnedade e de posse da Locadora sobre 0 equipameanto.

) Comunicar imediatamente a Locadora qualquer intervencac ou violagAo por terceros de quaiquer dos Seus
direitos em relagdo ao equipamento.

f) Permitr 0 acesso de pessoal autonzado da Locadora para realizagao da manulenGac ou reparas oo
equpamento e, anda, para o seu desligamento ou remogao, nas hipdteses cabiveds,

g) Responsabilizar-se por quaiquer 4ano prejuizo ou iNutlizagAo do equipamento, ressalvadas as hipoteses
uamfmuusmdewmw.mmpcbwnmwusmw
previstas neste contrato ou em lei

) Mo permitir que terceiros nao aulonzados ou credenciados pela Locadora ntervenham nas panes e nos
componenies ntemos do equipamento

14 - A Locataria obriga-se a pagar pontuaiments os alugués & as faturas de fomecimanto de malenais de
consumo. em bancols) indicada(s) pela Locadora e do(s) qualirs) sera a Locataria devidamente avisada ou
am oulros locais, ou ainda a cobradores da Locadora, quando esia assim 0 admilir por Prévio aviso a
Localana As faturas nda pagas alé o vencimento serdo acrescdas da vanagao do IGP-M aphcada palos
dias de atraso, cominada também, muita de dois por cento (2% e juros de mora de um por cento (1% ao
més ou fragAo sem prejuizo das demais sangbes aphcdvers dentre as quais 0 desligamento temporanc do
equipamento, a suspensdo da Assisténcia Técrica ou a rescisdo deste contrato

19 - A infragAo por quaiquer das paries. das obngagdes assumidas no presente contratc dara a outra o
direito de rescndi-io. ndepandentemente de intimac3o judicial ou extrajudicial bastando, para 1850, awis0 por
escric com prazo de tnnta (30) dias contados da inadimpiéncia

20 - Fica eleio o Foro da cidade de Sobral/Ce, para dinmir quaisquer guestBes onundas deste coniralo
renunc:ando as partes a qualguer outro, por mais privilegiado que seja

E por estarem de plenc & comum acordo com todas as clausulas, fimam o presente instrumento, por si e

aveniuais sucessores em duas (2) vias de igual leor, para um 50 efelo. com wgéncia a partir da dala de sua
assinatura na presenca de duas testemunhas que a tudo assishram

SOBRAL, 05 DE FEVEREIRO DE 2021
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

CNPJ: 21.535,796/0001.57

REPRESENTADA POR "'2_1.'.5'_" 3 Tue0n0 )
FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA mh__..* By
Locador : PUinb 2L -
Av. B (CuCOMAD
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Locatano(a)
CONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDUCAGAO BASICA CEL. VICENTE ANTENOR F. GOMES
CNPJ: 01,901.357/0001-03




TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR
SOUSA EIRELI ~ME E A ESCOLA CONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDUCACAO BASICA CEL.VICENTE
ANTENOR F. GOMES, QUE ENTRE SI FAZEM: FORMA ABAIXO.

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, CONSELHO DE PAIS DO CENTRO
_EDLII:A(;AD BASICA CEL. VICENTE ANTENOR F.GOMES, inscrito (a) no CNPJ sob N2...01.901.357/0001-03,
com sede na END: RUA PC SAO FRANCISCO, DISTRITO RAFAEL ARRUDA , N: S/N , SOBRAL ESTADO CEARA,
e, de outro lado, como CONTRATADA 4 empresa A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ:
21.535.796/0001-57, com sede na Av. B, N° 651, bairro COHAB Il, SOBRAL-CE, resolvem entre si acordarem
o presente Termo Aditivo, para todos 0s fins legais, na forma das seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a locaciio de uma impressora copiadora 1- impressora

SAMSUNG 6555, com transformador. Em virtude do término do prazo do Termo do Aditivo datado de 05
_de fevereiro de 2021, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano.

iniciando 05 de fevereiro de 2022 até 05 de fevereiro de 2023.

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTACAO: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Clausula terceira do contrato originario,
permanecendo o valor de RS: 700,00 (setecentos reais) estando perfeitamente justificadas para ambas as
partes os motivos que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas e ratificadas as demais cldusulas e disposigBes do contrato originario que ndo tenham sido
~modificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e para um sé efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

r27.535.796/0001-57)
2 A QUIAR BOUSA EIRELI-ME  SOBRAL-CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2022. Francisco Owaring Portela ey

Av, B (CJ COHAB i), N* 654
Cohab Il - CEP: $2.050-820

LSOBRAL - CE.)

Fe UE\.-nE,'Rmo A A, Seuao. fm Ll Al
A DE AGUIAR SOUSA EIRELI —ME REPRESENTANTE DA CONTRATANTE
whd. CEL o
TESTEMUNHAS &
ALEF Pos Foyrel FELIMiuS i =3
ofo.51y.217 22 : . - k
OH.994. 14350 iy, A



Sobral
Prefeitura Municipal

COTAGAD ELETRONICA: 202227272 - PRUCESSO N*: P21T4373002
ORGAO PROMOTOR: PMS - EEIEF CONSELHO DE PALS VICENTE ANTENOR F GOMES - CNPI: 01.501.357/0001-00
ORDEM DE COMPRASERVICO N° 797142002

FORNECEDOR: |MARIA ELIANE PERETRA CNPIACPF: | L1300 281/0601-78
ENDERECO: e MANUEL AGULAR PONTES, n 1480, L 45 DA () 14 - Renato Parente, Sobral - CE, 62.010- [FONEFAX:
con. (cOD. " PRECO
e ATALAG M DESCRICAD DO TTEM a0 | yurrARio TOTAL
SN R ME‘_I‘J.:i:: E.:?Pﬂﬂfl‘;-‘.ﬁ,l ATAD, FITA CETIM, COR BRONZE, UNIDADE 1.0 UNIDADE - 0,00 18000 101,
ey MEDALIIA ESPORTIVA, LATAD, FITA CETIM, (1R DOURADA, UNIDADE 1.0 UNIDADE |, .
45976 2 | o MARCA: grdesal 2060, W0 19000 458,00
T L IMEDALIA Lsmnﬂua LATAD, FITA CETIM, COR PRATA, UNIDADE 1.0 UNIDADE - '
45086 1 e MA RCA: 200,00 |, ) LW
TOTAL DA ORDEM DE cummsﬁnﬂt‘u: 1,194,000

Dotacio Orcamentiria:  Cons de Pais do Centro Educ Bascia cel Vicente An

TIB%: 115 RECLURSOS FINANCEIRDS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA DRDEM DE COMPRASERYICO SAD CHLIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS O TERMO DE PARTICIPAC AQ DESTA COTACAD

PARA USO BO ORGAO PROMUTOR DA COTACAD
PMS - LEIEF CONSLLHD DE PAIS VICENTE ANTENOR F GOMES Data dhe emilasdo: 302022

:\!\-mﬂ .W:.-#i-\'h. &b ETr TTaT
s L J1H i

Creston de Coamiprans (carimbo ¢ assinanm |
—-_—
AVISO IMPORTANTE AD FORNECEDOR: j-mw Ribeirc

DEVENDO 0 FORNECEDOR ENTREGAR DS ITENS/PREST AR (S SERVICOS NAS QUANTIDADLES, ESPE Hﬁhﬂl\
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTD DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE,

Disaervagies:

ESTA DRDEM DL COMPRASERVICO FOLEMITIDA DE ACORDO COM O TERMI DE PARTIC |1w~-3-%%
i

PARA USO DN FORNELCEDDR
MARIA ELIANE PEREIRA DATA

FACO-ME CTENTE DESTA URDEM DE COMPRASERVIGO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTACAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA g/ﬂ'ﬂ/

|n1nmlm 3 mlnqtﬂlﬁl,l

(BS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDORSEGUNDA VIA PARA D ORGAD PROMOTOR DA COT '\{:ﬁ |
RUAI'AHOEL AGUIAR PONTES, 1480
RENATO PARENTE - SOBRAL




[RECEREMOS DE MARIA ELIANE FEREIRA 05 PRODUTOSSERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO VALOR NOTA NF-¢
CEgNLT ]
DATA DE RECEBIMENTD | IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEREDOR DESTINATARIO N 000.003.278
' /7 (CONS.DE PAIS DO CENTRO EDUC.BASCEL VICENTE ANTENOR F.GOMES SERIE : 1
MARIA ELIANE PEREIRA DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR]
DA NOTA FISCAL
B MANOEL nsmnm I::. ELETRONICA
md. CHAVE DE ACESS0
vl AT osRAL E_E:m, 2322 1011 3032 B100 0178 5500 1000 DA32 713 B462 3134
r CE
= TELFAX: SKIGLI4536 N. mmlm Conaslta de sutenCicldade no portal nacicsal ds NF-=
ceremem)  SERIE : 1 A
FOLHA: 1del

NATUREZA DA OPERACAD PROTODGLO DE AUTORIZACAD DE USO
VENDAS IZIZTONGATISETA - BS/1TO2 09:15:24
INSCRICRD ESTADUAL m‘lum&wusm.nmm (w1 ]
063947587 11.303.281/0001-78

DESTINATARIO/REMETENTE

HOMERAZAD SOCTAL CNFIICPF IDATA DA EMISSAD
CONS.DE PAIS DO CENTRO EDUC.BAS.CEL.VICENTE ANTENOR F.GOMES 01.901.357/0001-03 |05/10/2022
[ENDERECD BARRDVDISTRITO CEP [DATA DE SAIDA/ENTRADA
PC SAO FRANCISCO, 0 RAFAEL ARRUDA 62113-000 |05/10/2022
MUNICIPIC FOMNEFAX UF INSCRICAD ESTADUAL HOBA DE SAIDA
SOBRAL CE 09:15:20
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
E DE CALCULD DE ICMS VALDR DO ICMS BASE DE CALOULD IOMS ST VALDR [K) ICMS SUBSTITUICAD | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.194,00
VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO DESCONTO [OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALDR DO P VALDR APROX. DOS TRIBUTOS VALDR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 477,96 1.194,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACADO VEIC | UF | ONPUCPF
0 - Rem.
ENDERECD MLNICTFIO UF | ESCRICAO ESTADUAL
QUANTIDALE ESPECIE MARCA NUMERAG A PESO BRUTO PESO LIQUIDN
DADOS DO PRODUTOVSERVICO
:':; DESCRICAD DO FRODUTOSERVICD ";r" st |cvor| an. | ouanT l;:'lr:m ‘1"_":""":_ b cane sous | vanoe s [vaoe m ““mm: :’:ﬁm
5% MEDALHA ESPORTIVA FITA CETIM  [03062100{0 60 | 5605 | UND | 200,000 | 19900000000 398,00 000 0,00 0,00 noo | 000 19932
PRATA GEDEVAL
5906 MEDALHA ESPORTIVA FITA CETIM  |m3os2100{0 60 | s4as] unD | 2000000 | 19900000000 39W,00 0o 000 000 o0 | e 159,32
BEONZE GEDEVAL
997 MEDALIA ESPORTIVA FITA CETIM mm‘n o | 5e05 | UND | 2000000 | 1 SS0000000 108,00 0,00 00 0,00 000 | 000 159,32
DOURADA GEDEVAL
ATESTOQUE O
X MATERIAL PAGO: J5 1 122
[ SERVIGO COM RECURSO DO PMDE
DESTE DOCUHENTO FOIRECEBIDOE CONFERIDD.
DA b5 (0122
oot lo s vy bt ORDENADOR '
Assinatura E DE DESPESAS
cof Ssud. U92.835- 93
DADOS ADICIONAIS P i T i )
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO L@,_“h“ A P
thasrvagies dsstinadas a5 Fisco: {E" ()
Valor Apremimsdo dom Tributoa FEM R$ 477,96 40,03% Fonte IBPT. ty, £
Sl
= ~ "
S pAC 4= §
7 f?up —-é( ¥
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000004925

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

inscricio Contribuints / Nome
100634 - MARIA ELIANE PEREIRA

Enderago Documento
RUA MANOEL AGUIAR PONTES, 1480 L 45 DA Q 14 C.N.P.J.: 11.303.281/0001-78
RENATO PARENTE SOBRAL-CE CEP: 62010-970
MNo. Requarmento Natureza juridica
0000004925/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome dola)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretiria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividaa que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacdo desta certidic esta condicionada & verificacgio de sua autenticidade na internet, Nos
seguinte enderego: http:ffservicﬂa.apeedgav.com.br

SOBRAL-CE, 28 DE JUNHO DE 2022

Esta certidao & valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 25/08/2022

COD. VALIDAGAO 0000004925




12/08/2022 09:34 htﬂ:sjﬁnlarnal-mnsullapumbca.apps.sefaz.m.gw.brfoemdamagalwaimnaulla rPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=113032.

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202221926336

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

] IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE .
|| Inscricdo Estadual: |
063947587 _
CNP] / CPF:
11303281000178

RAZAO SOCIAL:
MARIA ELIANE PEREIRA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/08/2022 AS 09:34:36
VALIDA ATE 11/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Sacretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MARIA ELIANE PEREIRA
CNPJ: 11.303.281/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisd@o judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidfio estd condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fiwww.pgfn.gov.br>.

Certidso emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:46:12 do dia 27/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vlida até 26/03/2023.

Cédigo de controle da certiddo: F4F8.BBD9.867E.E9AS

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Pagina 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA ELIANE PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.303.281/0001-78

Certiddo n®: 29246338/2022

Expedicdo: 05/09/2022, as 11:10:54

validade: 04/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue MARIA ELIANE PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 11.303.281/0001-78, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagaoc
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacd3o desta certiddo condiciona-se a4 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.brj.

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessarios & identificacio das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarieos, a honorarios, & custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdaoc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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Consulta Regularidade do Empregador
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  11.303.281/0001-78

Razio Social:MARIA ELIANE PEREIRA
Enderego:  RUA MANOEL AGUIAR PONTES 1480 L45 QD14 / RENATO PARENTE /
SOBRAL / CE / 62010-370

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:09/09/2022 a 08/10/2022

Certificagdo Namero: 2022090902360734099451
Informacio obtida em 20/09/2022 08:46:50

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL

Nota N°
0000001743

SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Data de Geragdo | 25/10/2022 Competéncia ouT/2022 N° da NFS-e Substiluida
N° do RPS 0 Local da Prestagao SOBRAL-CE Optante do Simples
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razdo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nome Fanlasia| "
Enderego |AVN B, 651 - COHAB II
CPFICNPJ | 21.535.796/0001-57 ] Insc MUrlldde 14501 1UF I CE ] Insc. Estadual | 0
Cidade| SOBRAL ['c £ ple2050820 | Compl ) [Tetefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Social | CONS.DE PAIS EDUC BASICA CEL VICENTE ANTENOR.F.GOME| E-mall
Enderego | RUA PC SAO FRANCISCO, SN RAFAEL ARRUDA 62113000 SOBRAL-CE
CPFICNPJ| 01.901.357/0001-03 Insc. Municipal } 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAQ DO ITEM QUANT. | VALORUNIT] TOTAL
1 LOCAGAD DE IMPRESSORA COPIADORA SAMSUNG B555 MENSAL E DEMAIS REPARCS 1,00 700,00 700,00
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
14041 1 1401 { 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTDS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 l COFINS | 0,00 INSS 0,00 | CSLL ] 0,00 | IRRF ] 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAO CALCULO DD 1SS
Valor Total da Nota 700,00 Natureza da Operagio Valor Total da Nota 700,00
{-) Desconto Incondicienado 0,00 Tributada no Municiplo {-) Dedugéo Permitida em li 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao (-) Desconto Incondiclanada 0,00
(-) Retengbes Federais 0,00 O-Nenhum Base de Célculo 700,00
Outras RetengBes 0,00 Cadigo de ValidagaolLink () Aliquota do 1SS 3,0000 %
(-} 155 Retido 21,00 3jy2qBao6a IS5 & Reter {(X)sim ( ) Néo
(=) Valor Liquido 679,00 hitp:/fwww_ sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do IS8 21,00
INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em:; 251 m QUE D

Hora da emissao:

J“I'I §$E EF‘-""\.
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 679,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO DE PAIS EDUC. BASICA CEL VICENTE

.NTENOR F. GOMES a quantia de R$: 679,00 ( SEISSENTOS E SETENTA E
NOVE REAIS) referente NOTA FISCAL N° 1743 a firmo(amos) o presente
recibo.

SOBRAL, 25 DE_ Utilec /o __DE2022. PAGO: 25/ /0122
COM RECURSO DO PMDE

v

ORDENADOR DE DESPESAS

ANATANA AGUIAR

27.535.796/0001-57)

A.DE AGLHAR SOUSA ZIRELY - ME
Av. B {C4 COHAB 1), N° 651
Cohab Il - £5P: 62.050-820

LSOBRAL - cE_\
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000006359

TS

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inserigdo Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Enderego

AVENIDA B, 651
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820

No. Requarimenic
0000006359/2022

Documento
C.N.P.J.: 21,535.796/0001-57

Matureza juridica
Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificargs para os devidos firs, gue revendc o8 registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimolenies desta Secretaria, consLala-se - alLé a presente data - ndc exislirem em nome do{a)
regueraente, nenhuma pend&ncia ralativa a cributos municipais.

=~ Sacretdria do Orcamento e Finangas se reserva ¢ direito de inscrever e cabrar as dividas que
, -8teriorrmente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacdc desta certidio esta cardicionada 4 verificagio de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

Esta certid8o & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 19/11/2022

COD. VALIDAGAC 0000006359




13/10/2022 11:30 https:mntmmtmunawﬂicaappa.asfazm.wﬂbﬂwﬂdammﬁvﬂmnwnamdm}ponﬂmdm-!&mdimmvwm535?...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202227974260

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

- “IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE _

| S—

Inscricio Estadual:
**#t#**!#***t#**###!#**i*t*ttt#t!t*##t**t!'*##l*tltt#it**##*

CNPJ / CPF:
_ ||21535796000157

'|RAZAO SOCIAL:

*KIF#lk*-**##lﬂt*#t#*!!*!t#:*#*#**i***t*##***t#t*##t*t#*t#t*##t

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/10/2022 AS 11:30:11
VALIDA ATE 12/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
. www,.sefaz.ce.gov.br

hittps:/ii nmmm-oonaulmpuhnmmuraz.ua.guv.urrmrﬁdaonngaﬂvaruonmnuﬂf?ﬂpnnwodmuzmdlguuwadm-z153579&0001 87



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Macional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagfio da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; &

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidSo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8,212, de 24 de julho de 1991,

A aceitag8o desta certiddo estéa condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br=,

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:13:37 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/12/2022.

Cadigo de controle da certiddo: EBG6E.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certid3o n®: 32412677/2022

Expedigdo: 28/09/2022, as 11:32:20

Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e §83-A da Consclidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Lels ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdoc desta certidéo condiciona-se a verificac¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Ds Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
sestabelecidas em sentenca condenatoria transitada em julgado ou em
acordns judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios; a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante 0O Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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CAlLA
Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricio:  21.535.796/0001-57
Razdo Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO /
SOBRAL / CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:12/10/2022 a 10/11/2022

Certificacio Namero: 2022101 203065679037409
Informacdo obtida em 25/10/2022 10:40:51

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CONTRATO DE LOCAGAO DE IMPRESSORA

LOCADOR A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME, CNPJ: 21.535 796/0001-57, representado por .
FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA domiciliado a Rua AV B N° 651, COHAB 2 Sobrai-CE.

LOCATARIA CONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDUCACAD BASICA CEL VICENTE ANTENOR F.
GOWES, END: RUA: PC SAO FRANCISCO, DISTRITO: RAFAEL ARRUDA N° S/N, CNPJ:
01.801,357/0001-03 SOBRAL-CE. Contraiam a locagio de equipamento abaixo especificado, medianta as
condighes contidas nas cldusulas @ seguir

1 - O Obieto desta locaglo é 0 seguinte equipamento. LOCAGAO DE IMPRESSORA MULTINFUNCIONAL
MENSAL SAMSUNG 6555 COM TRANSFORMADOR

2 - O equipamento constante da cliéusula antenor sera instalado na RUA PC SAO FRANCISCO SN,
RAFAEL ARRUDA.

3 - A Locaténa pagara mensaimente, contados a partr da data de instalagio dos equipamentas. um aluguel
de RS 700,00 (SETECENTOS REAIS) mensal, por cada Xerox e impresséo

Renovando-se automaticamente no prazo de um ano.

INICIO: 05/02/2021 TERMING 050272022

Paragrafo Pnmeiro A Localdna obriga-se pelos pagamentos do aluguel estipulado neste contrato ate o final
do prazo ajustado, na forma do artigo n® 571 do Codigo Civil Brasileiro

4 - O valor de locagdo estipulado neste contrato serd reajustado com base na vanago do IGP-M (Indice
Geral de Precos de Mercado), vanagao esta a ser aplicada sempre na menor penodicidade admitida em e
em qualquer epoca de vigencia deste contrato. Na hipdlese de suspensao, extingao ou vedacio do uso do
IGP-M como indice de atualizagho de pregos, fica desde ja eleito o indice que oficiaimente vier a substituido

7 - A Locadora, palo presente, se obriga a manter o equipamento em perfeitas condigdes de funcionamento,
sem qualquer dnus para a Locatana, aié o final do presente contrato de locagdo promogado ou Ndo

8 - No preco mensal da locagio, durante a vigéncia do contrato, encontra-se incluido, exclusivamente parn
us0 No equipamento descrito na cldusula 1, o fomecimanto de ceros matenais de consumo, ale a quanbdade
maxima definida para cada material relacionado em ANEX0-01 e que passa a fazer parie desle instrumenio
Encetua-se. desde logo, de tal fomecimento, qualquer outro material de consumao que la ndo esteja
relacionado

Paréagrafo Pnmeiro. Fica desde [ estabelecido que, caso seja necesséno o fomecimenio de quaisquer
matenais de consumo objeto deste instrumenta em numera maior que o definido na lrsta anexa, a diferenca
de unidades a maior serd cobrada da Locatana. com base nos pregos 4 época vigentes na tabela da
Locadora

10 - A Locadora entregara e instalara o equipamento no local indicado pela Locatana, em perfettas condiches
de servic 80 Uso & que se destina. As despesas de preparacio das instalagdes ektricas, entretanto, séo de
responsabiidade exclusiva da Locatana, a qual recebera da Locadora as especificagbes comespondentes

11 - E de responsabilidade da Locadora, por i ou por terceros por ela credenciados, ém ambas as hipoteses
sem qualguer Anus para a Locatana, os servigos lecmicos & manutencio & reparo do egquipamento,
substituindo, também por sua conta, todas as pegas que se fizerem necessanas em decorréncia do uso
nommal Esses servicos serlo prastados exclusivamente no Termitdrio Nacional e durante o horéno normal de
eomercial da Locadora Se necesssno que estes servigos sejam prestados fora desse horanc
normal, a pedido da Locataria. um aviso préwvio por escrilo deve ser apresentando peio Locador

12 - A Locadora aphcara no equipamento, quando necessana a substiuicBo de paries e pecas onginais
adequadas novas ou, Quando nao, gue mantenham as especificagbes técricas do fabrcame para o gue fica
desde logo, autonzada pela Locatana




13 - E de responsabiidade da Locatana
a}UsarnWWurﬂuw mﬂmmmﬁmamﬁomm;}m

bl Mmmruewmmmmmmum Mmsﬂwﬁmnmthc
prévic consentimento por escnto da Locadora, ficando a cnténo exclusivo desta a mudanga de uma cigade
para outra mmwmmmmnmdmsmmmt inclusive mas néo exclusivamante
transpone mm.WMWMmmenﬂmﬁuemvunMﬁmﬁs
correm por conta exclusiva da Locatana,

¢} Mo introduzir modfficagbes de qualquer natureza no equipamenic

d) Defender e fazer valer lodos 08 direitos de propnedade e de posse ta Locadora sobre 0 eguipamento
inclusive impedindo sua panhora, sequUes!ro arrasio, arscadacan, alc  por tarceiros notficando-os sobre 08
diraitos de propnedade & de posse da Locadora sobre 0 equipamento

e) Comunicar imediatamente a Locadora qualquer intervenco ou violagao par terceiros de qualquer dos seus
direitas em relagéo ao equipamento

1) Parmitir 0 acesso de pessoai autonzado da Locadora para realizacdo 93 manuten;ac ou reparas oo
equipameamo e amda, para o séu deshgamento ou remogao, nas hipdleses cabivels

g Responsabilizar-se por qualguer dano, prejuizo ou inutilzagao do equipamento, ressalvadas as nupoleses
dnmm!wnmwmwm.mmmmmmmwm“uw
previstas neste contrato ou em e

h} Nac permilir que lerceiros nAo autorizados ou credenciados pela Locadora mntervennham nas pares & nos
componentes intemos do equipamento

14 - A Locatana obnga-5@ a pagar pontualmente 08 niugu&ﬁenfﬂwumfmmmnmmmdﬁ
consumo, em bancols) indicado(s) pela Locadora e do(s) qual(is) sera a Localana devidamente avisada ou
am outros locais, ou anda a cobradores da Locadora, guando esla assim o admilir por prénio avisc @
Locatana As faturas ndo pagas até o vencimento serio acrescidas da vanagho do IGP-M. aphicada peios
dias de atraso, cominada, tambam, multa dé dois por cento (2%) e juros de mora de um por cento (1%) ao
més ou fracAc. Sem prejuizo das demais sanches aplicaveis dentre as quais 0 aeshigamento {emporano do
equipamento, a suspensao da Assisténcia Técnicaou a rescisdo deste contrato

16 - A infragdo por quaiquer das pares das obngaghes assumidas no presenie contralo dard 8 outra ©
diredo de rescingi-io, independeniemente de intimacao judicial ou extrajudicial bastando. para iSso, aviso por
@scrio com prazo de tnnta (30) dias contados da mnadimpléncia

20 . Fica eledo o Foro da cidade de Sobral/Ce, para dinmir guaisquer questdes onundas gesle contraio
renuncianda as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que s&ja

E por estarem de plenc @ comum acordo com lodas as cidusulas, firmam o presente instrumento, por si &

eventuas sucessores, em duas (2) vias de igual 1ecr. para um so efedo com vigéncia a pantir da data de sua
assnalura na presenga de duas testemunhas que a tudo assishiram

SOBRAL DS DE FEVEREIRO DE 2027
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
CNPJ: 21.635.796/0001-57

REPRESENTADA POR rr?}.'.*.'.’ 2 6000 ]
FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA DE AGUiaR souss
Locadaor PUAR L3R ¢
Av. B{CsCOMAT Y
Cohat Ul CEP: 8207
LsoBraAL .
= e ./-' A : rr - -2 5
W (PO [
Locatanoia)
CONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDUCAGAD CEL. VICENTE ANTENOR F. GOMES

CNPJ: 01.901.357/0001-03




TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR
SOUSA EIRELI -ME E A ESCOLA CONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDUCACAO BASICA CEL.VICENTE
ANTENOR F. GOMES, QUE ENTRE 5I FAZEM: FORMA ABAIXO.

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, CONSELHO DE PAIS DO CENTRO
'EDUCAGAQ BASICA CEL. VICENTE ANTENOR F.GOMES, inscrito (a) no CNPJ sob Ne... 01.901.357/0001-03,
com sede na END: RUA PC SAO FRANCISCO, DISTRITO RAFAEL ARRUDA , N: §/N , SOBRAL ESTADO CEARA,
e, de outro lado, como CONTRATADA & empresa A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ:
21.535.796/0001-57, com sede na Av. B, N® 651, bairro COHAB II, SOBRAL-CE, resolvem entre si acordarem
o presente Termo Aditivo, para todos os fins legais, na forma das seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a locagdo de uma impressora copiadora 1- impressora
SAMSUNG 6555, com transformador. Em virtude do término do prazo do Termo do Aditivo datado de 05
de fevereiro de 2021, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano.

iniciando 05 de fevereiro de 2022 até 05 de fevereiro de 2023.

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTACAO: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Clausula terceira do contrato originario,
permanecendo o valor de RS: 700,00 (setecentos reais) estando perfeitamente justificadas para ambas as

partes 0s motivos que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas e ratificadas as demais clausulas e disposicdes do contrato originario que ndo tenham sido

-modificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e para um so efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

F21.53s. 7-571

Francisco Oumanne Portely Riberp
A. DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME SOBRAL-CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2022.
Av. B (CJ COHAB ), N* 851 """:""':'ihl-:‘!':-n
Conab I - CEP: 62080-620 ‘ 156.803.
LSOBRAL .
T Anafamo da A Souno. s Ll A

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME
TESTEMUNHAS
ALEF Pos Foyres FELIImue

ofo.514.217 22

REPRESENTANTE DA CONTRATANTE
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ESCOLA VICENTE ANTENOR FERREIRA GOMES
DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAGAO INFANTIL
Cadigo do INEP: 23025719

ORDEM DE SERVICO

A EMPRESA
JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR -ME, inscrita no CNPJ sob o n° 20.189.604/0001-35
AV ENGENHEIRO LEAL LIMA VERDE N° 2759, BAIRRO JOSE DE ALECAR — FORTALEZA | CE

Prezados,
Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE

SERVIGO, referente ao Contrato n® 0003/2022, que tem por objeto a contratagéo de empresa
para aquisigéo de servigo de terceiros/servigo de limpeza, asseio e conservagao - limpeza de
reservatério de Agua para atender as necessidades da Escola Vicente Antenor Ferreira Gomes,
pago com recurso do PMDE, referente ao Resultado da Cotagao Eletronica n® 2022/02738

Com isso, solicito a prestacéo de servico na sede da Escola Vicente Antenor Ferreira
Gomes, localizada na Praga Sao Francisco S/N, no Distrito Rafael Arruda, Sobral —CE e seus
respectivos anexos, no prazo de 07 dias contados a partir do encaminhamento deste
instrumento, conforme clausula contratual.

ITEM ESPECIFICAGAO “";%‘;?;"E QUANT. u:‘:.‘r'f:m ?,‘%':rgf

SERVICO DE TERCEIROS/ SERVICO DE
LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO -
LIMPEZA DO RESERVATORIO DE AGUA -
1 | OBS: RESERVATORIOS: 2 CISTERNAS, 5 ; 10 | R$138,00 | RS 1.380,00
CAIXA ALVENARIA, 3 CAIXA POLIETILENO/
SERVICO A SER FEITO NA ESCOLA POLO
E 3 ANEXOS.

TOTAL GERAL ' R$ 1.380,00 |

|' |

Sem mais para o momento, renovamos 0S votos de apreco e estima.

Atenciosamente,

Rafael Arruda, Sobral —CE, 19 de setembro de 2022

-

& ’ 'f x 5 5 . l ,
o P f Yo g
FRANCISCO OSMARINO PORTELA RIBEIRO

Diretor da Escola Vicente Antenor Ferreira Gomes

CONTRATANTE Jesus Albino Vieira
' CRISPA JUNIOR-ME

CNPJ: 20.189.604/0001-35

Francisco Osmarino Poriela Ribeiro
Direlor de Unidade Escolar DNS - 03 Mp’k—'
ATO: 122112021 }‘ﬁf*’? ’
Y W
A
]

ey

BSOBRAL o rodic
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Praga S&o Francisco, sm-cm-nmmwm-snbm - CE - CEP 62113-000
= CNPJ: 01.901.357/0001-03 | E-mail: vicent&antannr.saducsuhmlﬂnmnil.mm- FONE: (88) 36155104



. Fortaleza PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA Numero da
@ PRLILITURS SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS NFS-e
s NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 4855
Data & Hora da Emisséo |  07/10/2022 11:07:37 Competéncia 10/2022 Cédigo de Verificagdo 201706756
Nomero do RPS No. NFS-e substituida Local da Prestagdo SOBRAL - CE
RazAo Social/Nome | JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
Mome Fantasia | GRUPO SECT
CPFICNPJ |20.189.604/0001-35 [ insc Municipal |202.956-2 [ Municipio |FORTALEZA - CE
Endereco & CEP | AV ENG LEAL LIMA VERDE, 2759 - JOSE DE ALENCAR CEP:60.830-055
Complemento i Telefone (85)3287-1037 E-mail daﬂ@;mosalmus.mm.hr

Razio SocialNome | CENTRO EDUCACAO BASICA CEL. VICENTE ANTENOR F. GOMES
CPF/CNPJ [01.901.357/0001-03 | Inscrigao Municipal | | Municipio | soBRAL - CE
Endereca e CEP | PRAGA SAQ FRANCISCO, S/N - RAFAEL ARRUDA CEP: 62.113-000
Complemento [PISTRITO Telefone | (€8)3615-5104 | E-mall

vicente.antenor@edu sobral.ce.gov.br

1. SERVICO DE LM _ASSEIO E CONSERVACAO -
Resarvatdrios: 2 Cistemas, 5 Caixa alvenaria, 3 caixa polietile

FI
no, 90 mil litros no total,

ATESTOQUEO
[ MATERIAL PAGO: W 2/ 10| 2
B SERVIGO COM RECURSO DO PMDE
JESTE DOCUNENTO FOI RECEBIDO € CONFERIDD.
oATA_0%F | Lo | 22 : |
Eﬁi’w“iﬂmatm ORDENADOR DE DESPESAS

sys U3a £33 -83

\Walor dos Servigos RS 1.380,00
{-) Dessonto Incondicionado 2-Tributagao Fara do Municipio | (=) Dedugies Permitidas em Le
{-) Desconto Condicionado Regime especial Tributagio {-) Desconto Incondicionado
{-) Retenghes Federais 0,00 §-Microempresénio & Empresa de | Base de Calculo 1.380,00
Outras Relengtes Opgéo Simples Nacional (X) Aliquota % 459
{-] 1SS Retido 0,00 1-8im ISS a reter { ) Sim (%) Mao
. Incentivador Cullural
{=) Valor Liguido R3S 1.380,00 {=} Valor do ISS RS 0,00
2 - Nao
.J""'_""l-_
1= Lrma vis desta Mots Fiscal Sera enviads alraes fomacsdo itp s, ortalaza ce.
2. A autenticidare umlwm':m'rp::ra ww::dT:;'m nupzﬁmgﬁmm e ﬂﬂ:ﬂb do Codigo de v«m@;:;u. qﬁu':. BAS & f{m
. 3- Documanio amitido por ME ou EPP optanks palo Simplas Nacional. Mio gara direile & créadito figcal da IS5 e (Pl té- }r
Avisos - Sarviga sujsito a0 ANEXO 4. <3 i
Servigos sljsios ac Anaxo [V, excato par o exterior, sam retangia, com |53 devido a ouiro Mumicipio. s ‘:,-‘:3
| S R
R ) a

%

(S ]
|
N\ |
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RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da ECOLA VICENTE ANTENOR
ES, a quantia de R$ 1.380,00 (Um Mil Trezentos e OQitenta

FERREIRA GOM

Reais), referente ao servico de Limpeza de reservatorios de agua na unidade
escolar e anexos.

Fortaleza, l_ de ﬁiﬂﬁ;é‘w de Zﬂﬁi’. PAGD: 0%/ Jo | 22

COM RECURSO DO PMDE

v

A _351 ORDENADOR DE DESPESAS

A

JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
DIRETOR ADMINISTRATIVO
FONE (85) 3274-9802
Cel: (85) 8613-4044 | 999751011

Jesus Albino Vieira 7 O CEL s
g %} \

CRISPA JUNIOR-ME [ %
CNPJ: 20187.604/0001-35 f & ;

(85) 3274-9802

Verde, n® 2532, Bairro Jose de Alencar - Fortalezs-CE

Avenida Leal Lima
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Fortaleza

PREFEITURA

Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certiddo N2 2022/166179

CPF/CNPJ: 20.189.604/0001-35
Nome ou Razdo Social: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Endereco: AV ENG LEAL LIMA VERDE 2750 **== JOSE DE ALENCAR CEP 60B30-055

Certificamos, para fins de comprovago perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, ndo possui debitos
de natureza tributaria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porém, a Secretaria Municipal das Finangas, o direito de
cobrar e inscrever, a qualquer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislagao vigente.

Fortaleza, 12 de Julho de 2022 (13:51:39)
Certiddo expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco eletrénico da Secretaria Municipal das Finangas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Valida até 10/10/2022

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

CERTIDAO EMITIDA VIA INTERNET
http://www.sefin.fortaleza.ce.gov.br
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202224774553

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N® 13 de 02/03/2001

mennncng_io DO(A) REQUERENTE

C

Inscricdo Estadual:
1061447633

CNP] / CPF:
20189604000135

RAZAO SOCIAL:
|| JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/09/2022 AS 08:20:15
VALIDA ATE 11/11/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

hltps'_ﬂlniemat-mnmmpuhIlna.apps.ssfaz.m.gnv.hrfcmidnnnugalwaJmnsumﬁ‘drhlpunmdupzamdigubevaduﬂm13%04000135 n



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
CNPJ: 20.189.604/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado gue:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2 ndo constam inscricbes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1881,

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 10:38:34 do dia 01/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/11/2022.

Coadigo de controle da certidao: 2DA9.6B6B.BF81.B785

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Mome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNICR (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 20.189.604/0001-35

Certidido n°: 33174656/2022

Expedicdo: 03/10/2022, as 09:16:39

Validade: 01/04/2023 - 180 (centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicido.

Certifica-se gue JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS),
inserito(a) no CNPJ sob o n°® 20.189.604/0001-35, NAO CONSTA cCoOmO
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a fertiddo atesta a empresa éem relagéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacéo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Tnternet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trapbalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissd3o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gque, pOr
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  20.189.604/0001-35
Razado SocialJESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Endereco: AV ENGENHEIRO LEAL LIMA VERDE 2759 / JOSE DE ALENCAR /!
FORTALEZA / CE / 60830-055

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:28/09/2022 a 27/10/2022

Certificagdo Nimero: 2022092801450742205589
Informacdo obtida em 03/10/2022 09:13:26

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
wWWWw.caixa.gov.br
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DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL - Ano

VI-N® 1280, quinta-feira, 03 de margo de Iﬂlln

2022/00412 & seus ANEXOS, devidamenic homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste lermo, independente de
iranscrican, DD OBJET(: Constitui objeto deste contrato & contratagio de
cmpmﬂ-pamaqu.iiicﬁnde Material de Consume! Gis - Recarga
de Botijio de 13.0 quilogramas ¢ 45.0 quilogramas, Pagos com o recurso do
PMDE, conforme as especificaghes ¢ guantitativos previstos no Termo de
Referéncia. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global
deste Contrato & de RS 2.437,00 (dois mil, quatrocentos e trinta selereais), a
8T pﬂg@aam-m:mad&EEE-Tcr:m-Rnd.riguﬁ-daa-Sanm gonferme conta
bancaria abaixo: Caixa Econdmica Agéncia: 0354; Operagio: 003; Conta:
3806-4, DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato € de
12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura, DAFISCALIZACAD: A
exccucho contratual serd avompanhada e fiscalizada pela Sra. Maria do
Sucerre Neves di Paula, il do sccretarin, capeciatmonte dosigada pars
este fim pela CONTRATANTE, de agordo com o estabelecido no art. 67, da
Lei Federal n® 8.66671993, a scr informado quando da lavratura do
instrumento contratual, DATA DA ASSINATURA: 02 de murgo de 2022
DOS SIGNATARIOS: Denize Bernardo da Silva Aguiar - Contratante e
Karime du Cosin Sirv e - Cuoniratada,

EXTRATO DO CONTRATO N* g07/2022 - CEl TEREZA
RODRIGUES DOS SANTOS - PROCESSO N° P1821962022 -
CONTRATANTE: Conselho Escolar C El Tereza Rodrigues dos Santos,
inserio po TWEF o 18.285.9120001-12. CONTRATADA: Empresa
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICAGOES LTDA - ME,
inscrita no CNPI n® 01.300.487/0001-90. DA FIINDAMENTACAQ
LEGAL: O presenic Contrato tem coma fundamento o art, 24, incisa 11, da
Lei no B.666/93, o Cotagdo Eletronica n® 2022/00555 ¢ seus ANEXOS,
devidamente homologada. a proposta da CONTRATADA, mdoe parte
*grante deste lenmo, independente de transerigio, DO OBIETO: Constitui

£l deste eontrato a contratagAo de empresa par aguisicio de Servigos de
Terceiros/Servigo de internet em fibra dtica, para atender as necessidades do
CEI Tereza Rodrigues dos Santos, pagos com © Fecurso do PMDE. conforme
as especificagdes € quantitalivos Previsios no lermo de Reteréncia, DU
VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrato éde
BE | 108 20 (hum mil, cenle 2 noventa o pito reais ¢ oilenta centavog), o §2€
page com recursos do CEI Tereza Rodrigues dos Santos, conforme conta
banciria abaixo: Caixa Economica; Agéncia: 0554; Operagio: 003; Conta:
3806-4. DO PRAZ0 DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato € de
12 (doze) meses, contado a partir da sua assinaturd. DAFISCALIZAGAD: A
excougio contramal s acompanhada ¢ fisealizado pela S Maoria da
Socorro Neves de Paula, auxiliar de seeretaria, especialmente designada para
este fim pela CONTRATANTE. de acordo com o estabelecido no art. 67, da
Lei Federal n* B.666/1993, a ser informado quando da lavramm do
instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA: 02 de margo de 2022,
DOS. SIGMATARIOS: Denize Bemards da Sitva Aguiiar - Contratanie &
Miirio Antdmio Macedo de Sousa- Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO N* 011/2022 - ESCOLA CSTI
FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA - PROCESSO N* P1R1I5ET/2022 -
CONTRATANTE. Cumseclho Esculwr €5T1 Frumsiscu dias Cliagas Eonla,
inscrita mo CNPI n” 36.553.175/0001-73. CONTRATADA: Empresa
TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA. inscrita no
€ v p® 43.775.480/0001-75. DA FUNDAMENTACAOQ LEGAL: O
¢ «nie Confraio tem como fundamento o art. 24, inciso 11, da Lei no
5.666:93, u Cotagdo Eleromca nm 1022000341 e seus ANEXOS;
devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte
integrante deste lermo, independente de transcricio. DO OBJETO: Constiti
ohjeto deste contralo & contratagio de empresa para aquisigio Maleriais de
Consumo/'Gas Engarrafado, Recarga de Extinlores de Incéndio, para atender
a5 necessidades basicas da Escolan CSTI Francisco das Chagas Costa, pagos
com os recursos do PMDE, conforme as especificagies e quantitalivos
previgins on Termo de Referénnia DO VALOR E DA FONTE DE
RECURSOS: O valor global deste Contrato & de R$ 527,10 (guinhentos €
vinte e sete reais ¢ dez contavos), 4 SET PAgo COM Fecurses da Escola C8TI
Francisco das Chagas Cost, coniorme conta bancina abmxo: Land
Feondmica; Agéncia; 0354, Operagio: 003: Conta; 5533-3. DOPRAZODE
VIGENCTA: O prazo de vigincia do contrato éde 12 (doge) meses, vontado s
partir da sua assinatura. DA FISCALIZAG AD: A execugdo contratual serd
acompanhada e fiscalizada pela Sra. Fruncinelda Ferrcima de Araijo,
Coordenadora Pedagogica, especialments designada para este fim pela
CONTRATANTE, de acordo com 0 estabelecido no art. 67, daLei Federal n”
2.666/199], 1 ser informado quande-da lavraurs do instruments contramal,
DATA DA ASSINATURA: 01 de margo de 2022. DOS SIGNATARIOS:
Roberio Ribeiro de Sousa - Contratante e Teresa Dayse Vasconcelos Ferreira
(e Paula - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATC N peReRl - ESCOLA VICENTE
ANTENOR FERREIRA GOMES - PROCESSD N° P185932/2022 -
CONTRATANTE: Conselho de Pais do Centro Educacao Basica Cel.

Vicente Antenor Ferreira Gomes. inscrita no CNEI n® 01.901.3 STI0001-03.
CONTRATADA: Empresa IRINEU JOSE DA SILVA, mscrila no CHNPlp®
28.247.917/0001-04.DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O prescnte
Conirato. tem. come. fundamento. 0 AL 14, incise. I, da Leino 8.666/03. 2
Comgio Eletrdnica n® 02202674 e seus ANEXO0S, devidamente
homologada, a proposta da CONTRATADA, do parte integrante deste
(ermo, independente de wranscrigio. DO OBIETO: Constitui objeto deste
contrato a contratagio de empresa pard prestagdo de Servigos de Terceiros /
Servigo de Dedetinagla- ¢ Descupinisagie: — Manutencie proventiva &
corretiva para dedetizagio geral, para atender as necessidades da Escola
Vicente Antenor Ferreira Gomes, pagos com recurso do PMDE, através do
processo de Cotagio Eletrfnica, conforme as especificagbes € quantitativos
previstos no Termo de Referéncia. DO VALOR E DA FONTE DE

COURS0S: O valur ghobal destc Contrate & de RS 1 A40,60- (aw- mil «
quatrocenlos € quarcnta reais), 4 ser page com recursos da Fscola Vicente
Antenor Ferreira  Gomes, conforme conta  bancdria gbaixo: Caixa
Economica; Agéncia: 0554, Operagio: 003; Conta: 1462-9. DO PRAZO DE
VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato € de 12 (doze) meses, contado a
praurtie i sl @ssinalur. Oa FISCALIZACAD: A execuyiiv contriiual serd
acompanhada e fiscalizada pela Sra. FRANCISCA DOLORES ARRUDA
AGUIAR, Secretiria Escolar, especialmente designada para este fim pela
CONTRATANTE., de acordo com o estabelecidono art. 67, da Lei Federal n*
& 666/1993, a ser informado quando da lavratura o instrumento contratual.
DATA DA ASSINATURA: 01 de margo de 2022, DOS SIGNATARIOS:
Francisco Osmarine Porela Ribeiro- Contratante ¢ Irineu José da Silva -
Contratad.

EXTRATO DO CONTRATO N* 003/2022 - ESCOLA VICENTE
ANTENOR FERREIRA GUMES - PROCESS0O N* P K395 2022 -
CONTRATANTE: Consclho de Pais do Centro Educacao Basica Cel.
Vicente Amenor Ferreira Gomes. inscrita no CNPI a® (11901 35TM001-03.
CONTRATADA: Empresa JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR -
ME. inscrita no CNPJ n® 201, 189.604/0001-35.DA FU'NDAMENTACAO
LEGAL: O presenic Coniruty lem comu Fandmento o ant. 24, inciso i1, dat
Lei no 8.666/93, a Cotagio Eletrdnica n® 2022102738 ¢ scus ANEXOS,
devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA. tudo parte
integrante deste termo, independente de transcrigio. D0 OBJETO: Constitul
ohjeto desta contratagdo de empresa para aguisicio de servign de
terocirou/servige de limpeta, asscio cconservagan - limpeza dereseny Ao
de dgua, para atender as necessidades da Fscola Vicente Antenor Ferreira
Giomes, pagos com recurso do PMDE., através do processo de Cotagio
Eletrinica, conforme as especificagdes e guantitativos previstos no Termo de
Referéncia, DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global
deste Contrata-é de RS-2.760,00 {doismil 2 sclcocntos & sossdntd rogis), 4.5ar
pago com recursos da Escola Vicente Antenor Ferreira Gomes, conforme
conta bancdria abaixo: Caixa Econdmica: Agéncia: 0554; Operagio: 003;
Conta: 14629, DO PRAZO DE VIGENCIA: 0 prazo de vigéncia do
contrato & de 12 (doze) meses, contade a partir da sua assinatura, DA
FISCALIZACKO: A sxecuglo. contratual serd acompanhada e fisealizada
pela Sra. FRANCISCA DOLORES ARRUDAAGUIAR, Secretéria Escolar,
especialmente designada para esie fim pela CONTRATANTE, de acordo
com o estahelecido no art. 67, da Lei Federal n* 5.666/1993, a scr informado
quando da lavratura do instrumento contranal. DATA DA ASSTNATURA:
0} de mareo de 2022, DOS SIGNATARIOS: Francisee Ogmarine Porizla
Ribeiro- Contratante e Jesus Albino Vieira Crispa Junior-Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO N QURIZU2Z - CEl MARIA MENEZES
CRISTINO - PROCESSO N°P181231/2022 -CONTRATANTE: Conselho
Ferolar CF1 Maria Menezes, inscrifa no CNP] n® 26 530 S40/0001-8 |

CONTRATADA: Empresa CLEIDE GOMES MARTINS, inserita no CNPJ
¢ 04.772.058/0001-04. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente
Contrato rem como fundamento o art. 24, inciso Ii, da Lei no 00693, a
Cotagio Eletrdnica n® W700244 ¢ seus ANEXOS, devidamente
homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte integrante deste
termo, independente de transcrigio, DO OBJETO; Constitui objeto desta
conlratagio de empresa para aquisigio de Material de Consumo/Material de
Expedicnte, parausender s necessidades do CEl Maria Menozes, pagas Lom
recurse do PMDE, através do processo de Cotagio Fletrdnica, conforme as
especificaghes ¢ quantitativos previsios no Termo de Referéncia. DO
VALOREDA FONTE DE RECURSUS: O valor global deste Contrato éde
R 1 647,54 (Hum mil, seiscentos e quarenta ¢ sctc Teals & cingquenta e quatro
cenavos), L ser pagn com recursos do CEl Maria Menezes conforme conta
banciria abaixo; Caixa Econdmica; Agéncia: 0554; O s Conta:

48272, DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de o' de
2 { doe) meses, CunLado o parir i S ASSInE 2,
exccugio contratual serd acon e fis pela Sra. %

VALDEREZ SERAFIM DELMIRG. C adora Pedagogich.

especialmente designada para csie fim pela (1
com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n* Bk
guando da lavratiira do lnsiTamenio: contrammal .
03 de margo de 2022, DOS SIGNATARIOS:
Carneiro- Contratante e Cleide Gomes Martins-C
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